ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
по сЕлЕнrIя зЕлЕнодольского

vrуниципАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Школьная, 1, с.Большие Яки,
Зе;rенодольский район, 422524

16 июня 2021 г.

о внесении изменений в
положение об обеспечении
первичньIх мер пожарной
безопасности на территории
Большеякинского сельского
поселения, утвержденное
постановлением
исполнйтельного
Большеякинского сельского
поселения от 15.08.2017 года j\ФЗ

на основании
общих цринципах

Тел.факс: (84371) 6-60-44. E-mail: Bkn.Zel@Jatar.ru, www.zelenodolsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
кАрАр

ТАТАРСТАН РЕСIIУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ ЖЭКЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Мэкгэп ур., 1, Олы Яке aBn

Зеленодоль ск р., 422524

]ф32

комитета

Федерального закона от 06.10.200З года }lb 131-ФЗ (Об
организации местного самоуправления в Российской

Федерации), в соответствии с федеральным законом от 2|.12.1994 года Ns 69-
ФЗ кО пожарной безопасности>), в целях обеспечения защищенности населения
и имущества граждан от пожаров на территории муницип€tпьного образования,
Исполнительный комитет Большеякинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об обеспечении, первичных мер пожарной
безопасности на территории Большеякинского сельского поселениrI,

утвержденное Постановлениём Исполнительного комитета Большеякинского
сельского поселения от 15.08.20|7 года Jtlb3 следующие изменениrI:

1.1. абзац третий пункта 1.3 изложитъ в следующей редакции:
<противопожарный режим - совокупность установлеЕньIх нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Ресгryблики Татарстан и муницип€tльными правовыми актами по пожарной
безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила
гIоведениrI людей, rrорядок организации производства и (или) содержания

территорий, земельньIх yIacTKoB, зданий, сооружений, помещений организаций
и других объектов защиты в цеJIях обеспечениrI пожарной безопасностиj>>;

|.2. абзац пятый пункта 1.З изложить в следующей редакции:
(шротивопожарн€ш пропаганда - информирование общества о путях

обеспечения пожарной безопасности;);
1.3. абзац восьмой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

<добровольная пожарная охраНа (ШО) - соци€tлъно ориентироваIIные
общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе

физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для
}п{астиrI в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ;>>;

|.4. абзац девятый tryнкта 1.3 изложить в следующей редакции:
<<доброволъный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или

)лIастником общественного объединениrt пожарной охраны и принимающее на
безвозмездной основе уrасiие в профилактике и (или) тушении пожаров и
проведении аварийно-спасательных работ.>>;

1.5. в абзаце шестом пункта 1.3 слово (заказов> заменить на слово
((закупою);

1.6. абзац четырнадцатый р€tздела 4 исключить.
2.Постановление от 18.05.202]l.одч J\b24 <<О внесении изменеiий в Положение
об обеспечении первиlIных мер пожарной безопасности на территории
Большеякинского сельского поселениrI, уtвержденное Постановлением
Исполнительного комитета Большеякинского сельского поселения от
15.08.2Q17 года J\b7> отменить
3.Разместить настоящее постановление на официальном порт.tле правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официа"пьном
сайте Зеленодольского
муниципulльных

муниципtlJIьного района в составе Порта_ша

образований Республики Татарстан
(htф : l l ze|eno d о 1 sk. tatar stan. ru) в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>> и на информационных стендах а также на информационных
стенд€lх Большеякинского селъского поселения Зеленодольского
муниципztльного района Республики Татарстан расположенньIх по адресам:
с.Большие Яки, ул.Школьная, д.1 (здание администрации поселения),
с.Большие Яки, ул.Школьн€uI, д.lа (здание сельского дома культуры),
д.Каратмень, ул.Клубная, д.2З (здание сельского клуба), с.Уразла,

ул.Подгорная, 1 3 8п (здану19 сельского клуба).
4.Контроль за исп го постановлениrI оставляю за собой.

\ъ"

Руководитель Ф.А.Файзуллина

'ffiо,цчцд$ш\*\

ffif*
БАшклрмА
K{nA{ltrHl